PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ
DO ESTADO DO PARANÁ

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2024

EDITAL DE RESULTADO PROVISÓRIO DAS PROVAS PRÁTICAS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ/PR, por meio do INSTITUTO DE EDUCAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL NOSSO RUMO, torna público o Resultado Provisório das Provas
Práticas do Concurso Público Edital nº 01/2024, referente aos cargos 103 - Operador Braçal, 104 -
Pedreiro de Edificações, 105 - Servente de Pedreiro, 208 - Mecânico de Manutenção Veicular
Automotores, 210 – Motorista e 216 - Operador de Máquina Pesada, descrito na Tabela I,
especificada no Capítulo 1 do Edital de Abertura do Concurso Público.

COMUNICA que não houve candidato inscrito/habilitado no cargo 102 – Coveiro.

O Anexo I deste Edital apresenta a lista de Resultado Provisório da Prova Prática dos candidatos,
discriminado por código e nomenclatura do cargo, constando suas informações na seguinte ordem: número
de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, data de nascimento, acertos de cada disciplina,
nota da prova objetiva, situação da prova prática, nota total, classificação e situação.

O Anexo II deste Edital apresenta a lista de Resultado Provisório da Prova Prática dos candidatos
como Cota Racial - Negros, discriminado por código e nomenclatura dos cargos, constando suas informações
na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, data de nascimento,
acertos de cada disciplina, nota da prova objetiva, situação da prova prática, nota total, classificação e
situação (Negros).

ESCLARECE que não houve candidatos habilitados/inscritos como Pessoa com Deficiência – PcD.

O critério de avaliação estabelecido para o Resultado Provisório da Prova Prática, corresponde ao
indicado no Capítulo 11, do Edital de Abertura.

Caberá recurso contra o Resultado Provisório da Prova Prática, conforme Capítulo 13. DOS RECURSOS do
Edital de Abertura.

O Resultado Provisório da Prova Prática, poderá ser consultado de forma individual, com acesso restrito
mediante CPF e senha, através do endereço eletrônico www.nossorumo.org.br → Todos os Processos →
Processos em Andamento → Prefeitura Municipal de Barra do Jacaré – Concurso Público – 01/2024 →
Resultado Provisório da Prova Prática.

E, para que surtam os efeitos legais e ninguém alegue desconhecimento, é publicado o presente Edital de
Resultado Provisório das Provas Práticas, do Concurso Público do Edital nº 01/2024.

Barra do Jacaré/PR, 21 de junho de 2024.

EDIMAR DE FREITAS ALBONETTI
PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO I

LISTA DE RESULTADO PROVISÓRIO DAS PROVAS PRÁTICA, DE AMPLA CONCORRÊNCIA, EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO, POR CARGO.

INSCRIÇÃO
COMPLETA

NOME COMPLETO
DATA DE

NASCIMENTO

CÓDIGO
DO

CARGO

DESCRIÇÃO DO
CARGO

CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

ACERTOS

LÍNGUA
PORTUGUESA

ACERTOS

MATEMÁTICA
ACERTOS

ACERTOS PONTUAÇÃO SITUAÇÃO
PROVA

PRÁTICA
NOTA
TOTAL

SITUAÇÃO
CLASS

AMPLA

471-1822
JOSÉ AMARILDO DE

FREITAS AGUIAR
07/03/1994 103 OPERADOR BRAÇAL 18 12 12 42 84 HABILITADO APTO 84 HABILITADO 1

471-1249
JOÃO PAULO
GENOÁRIO

13/05/1982 103 OPERADOR BRAÇAL 15 6 8 29 58 HABILITADO APTO 58 HABILITADO 2

471-586 FLAVIO RIBEIRO 20/05/1987 103 OPERADOR BRAÇAL 15 5 8 28 56 HABILITADO INAPTO 56 ELIMINADO

INSCRIÇÃO
COMPLETA

NOME COMPLETO
DATA DE

NASCIMENTO

CÓDIGO
DO

CARGO

DESCRIÇÃO DO
CARGO

CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

ACERTOS

LÍNGUA
PORTUGUESA

ACERTOS

MATEMÁTICA
ACERTOS

ACERTOS PONTUAÇÃO SITUAÇÃO
PROVA

PRÁTICA
NOTA
TOTAL

SITUAÇÃO
CLASS

AMPLA

471-1022 ESTEVÃO DOS REIS 19/03/1968 104
PEDREIRO DE
EDIFICAÇÕES

14 4 12 30 60 HABILITADO APTO 60 HABILITADO 1

471-654
RONALDO GOULARTE

DE OLIVEIRA
09/04/1998 104

PEDREIRO DE
EDIFICAÇÕES

14 7 8 29 58 HABILITADO APTO 58 HABILITADO 2

471-728
MARCOS EMANUEL DE

MORAIS
28/09/1996 104

PEDREIRO DE
EDIFICAÇÕES

13 4 8 25 50 HABILITADO APTO 50 HABILITADO 3

INSCRIÇÃO
COMPLETA

NOME COMPLETO
DATA DE

NASCIMENTO

CÓDIGO
DO

CARGO

DESCRIÇÃO DO
CARGO

CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

ACERTOS

LÍNGUA
PORTUGUESA

ACERTOS

MATEMÁTICA
ACERTOS

ACERTOS PONTUAÇÃO SITUAÇÃO
PROVA

PRÁTICA
NOTA
TOTAL

SITUAÇÃO
CLASS

AMPLA

471-1019
PEDRO TOLENTINO DE

MACEDO
17/05/1968 105

SERVENTE DE
PEDREIRO

15 8 8 31 62 HABILITADO APTO 62 HABILITADO 1

471-2011
RODRIGO SOBRINHO

DOS SANTOS
12/11/1989 105

SERVENTE DE
PEDREIRO

13 7 6 26 52 HABILITADO APTO 52 HABILITADO 2

INSCRIÇÃO
COMPLETA

NOME COMPLETO
DATA DE

NASCIMENTO

CÓDIGO
DO

CARGO

DESCRIÇÃO DO
CARGO

CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

ACERTOS

LÍNGUA
PORTUGUESA

ACERTOS

MATEMÁTICA
ACERTOS

ACERTOS PONTUAÇÃO SITUAÇÃO
PROVA

PRÁTICA
NOTA
TOTAL

SITUAÇÃO
CLASS

AMPLA

471-176
CLAYTON ESTEVÃO

SIMOES
06/05/1975 208

MECÂNICO DE
AUTOMOTORES

23 2 2 27 54 HABILITADO APTO 54 HABILITADO 1

INSCRIÇÃO
COMPLETA

NOME COMPLETO
DATA DE

NASCIMENTO

CÓDIGO
DO

CARGO

DESCRIÇÃO DO
CARGO

CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

ACERTOS

LÍNGUA
PORTUGUESA

ACERTOS

MATEMÁTICA
ACERTOS

ACERTOS PONTUAÇÃO SITUAÇÃO
PROVA

PRÁTICA
NOTA
TOTAL

SITUAÇÃO
CLASS

AMPLA

471-1490
EVERTON HENRIQUE

DA SILVA LIMA
24/11/1989 210 MOTORISTA 12 6 8 26 52 HABILITADO APTO 52 HABILITADO 1

INSCRIÇÃO
COMPLETA

NOME COMPLETO
DATA DE

NASCIMENTO

CÓDIGO
DO

CARGO

DESCRIÇÃO DO
CARGO

CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

ACERTOS

LÍNGUA
PORTUGUESA

ACERTOS

MATEMÁTICA
ACERTOS

ACERTOS PONTUAÇÃO SITUAÇÃO
PROVA

PRÁTICA
NOTA
TOTAL

SITUAÇÃO
CLASS

AMPLA

471-610
JHONATAN MARRAN

LOPES
08/06/1994 216

OPERADOR DE
MÁQUINA PESADA

13 8 10 31 62 HABILITADO APTO 62 HABILITADO 1

471-1982
JOSEMAR MUNIZ

DONHA
21/08/1966 216

OPERADOR DE
MÁQUINA PESADA

14 8 6 28 56 HABILITADO APTO 56 HABILITADO 2

471-1318
MATEUS CARLOS DE

MELO
03/09/1997 216

OPERADOR DE
MÁQUINA PESADA

12 11 10 33 66 HABILITADO INAPTO 66 ELIMINADO

ANEXO II

LISTA DE RESULTADO PROVISÓRIO DAS PROVAS PRÁTICA, DE COTA RACIAL, EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO, POR CARGO.

INSCRIÇÃO
COMPLETA

NOME
COMPLETO

DATA DE
NASCIMENTO

CÓDIGO
DO CARGO

DESCRIÇÃO DO
CARGO

CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

ACERTOS

LÍNGUA
PORTUGUESA

ACERTOS

MATEMÁTICA
ACERTOS

ACERTOS PONTUAÇÃO
PROVA

PRÁTICA
NOTA
TOTAL

COTA SITUAÇÃO COTA
CLASS
COTA

RACIAL

471-728
MARCOS

EMANUEL DE
MORAIS

28/09/1996 104
PEDREIRO DE
EDIFICAÇÕES

13 4 8 25 50 APTO 50 DEFERIDO HABILITADO 1

INSCRIÇÃO
COMPLETA

NOME
COMPLETO

DATA DE
NASCIMENTO

CÓDIGO
DO CARGO

DESCRIÇÃO DO
CARGO

CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

ACERTOS

LÍNGUA
PORTUGUESA

ACERTOS

MATEMÁTICA
ACERTOS

ACERTOS PONTUAÇÃO
PROVA

PRÁTICA
NOTA
TOTAL

COTA
SITUAÇÃO

COTA

CLASS
COTA

RACIAL

471-2011
RODRIGO

SOBRINHO DOS
SANTOS

12/11/1989 105
SERVENTE DE

PEDREIRO
13 7 6 26 52 APTO 52 DEFERIDO HABILITADO 1